[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 819/2017 - 18/01/2017 15:06

INDICAÇÃO Nº 513/2017
Sugere ao Poder Executivo estudo para troca de lâmpada de poste localizado na Avenida José Augusto Martins em frente ao nº 42 no bairro Vale das Cigarras, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para troca de lâmpada de poste localizado na Avenida José Augusto Martins em frente ao nº 42 no bairro Vale das Cigarras, neste município.
Justificativa:

Os moradores que residem ou trabalham no bairro estão reclamando da luz que está queimada há dias na Avenida José Augusto Martins em frente ao nº 42 no bairro Vale das Cigarras.

Moradores que precisam se dirigir até o município de Santa Bárbara ou Piracicaba de madrugada  por questões de saúde ou por causa de trabalho caminham absolutamente no escuro ou com a ajuda de lanternas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de janeiro de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-